
Città di Vittoria
Provincia di Ragusa

      ORDINANZA N.  13                                                                                   DEL 31.03.2023

OGGETTO:  Ordinanza  di  chiusura  delle  scuole  di  ogni  ordine  e  grado,  pubbliche,
private e parificate presenti sul territorio comunale interessato dal Giro di Sicilia, gara
ciclistica internazionale per professionisti – Tappa 2 Canicattì/Vittoria che si svolgerà il
12.04.2023.

IL SINDACO 

RICHIAMATA  l’Ordinanza  dirigenziale  n.37  della  Direzione  Polizia  Municipale  nella
quale vengono regolamentate le disposizioni in merito all’evento che si svolgerà a Vittoria
ovvero  “Giro  di  Sicilia,  gara  ciclistica  internazionale  per  professionisti  –  Tappa  2
Canicattì /Vittoria” che interesserà il nostro territorio nella giornata del 12 aprile 2023;

PRESO ATTO  
- che, in data 12/03/2023, la Citta di Vittoria sarà interessata dall’evento della tappa del Giro
di Sicilia, gara ciclistica internazionale per professionisti, con arrivo a Vittoria che comporta
rilevanti modifiche a tutta la viabilità e mobilità stradale;
-che il D.M. 05/08/2008, ai fini della tutela dell’incolumità pubblica e sicurezza urbana, di
cui all’art.54 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, prevede l’intervento del Sindaco ai
fini della prevenzione in materia di ordine pubblico;

RITENUTO, pertanto, opportuno disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado,
pubbliche, private e parificate presenti sul territorio comunale, per la giornata del 12/04/2023
al fine di assicurare la tutela della pubblica e privata incolumità ed agevolare maggiormente
le  condizioni  del  traffico  cittadino  anche a  seguito  delle  necessarie  modifiche  viarie  che
saranno apportate;

ORDINA

la chiusura per giorno 12.04.2023 di tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche, private
e  parificate  presenti  sul  territorio  comunale  interessato  dal  Giro  di  Sicilia,  gara  ciclistica
internazionale per professionisti – Tappa 2 Canicattì/Vittoria;

AVVERTE

che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro
30 giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia entro 30 giorni ed entro 120
giorni al Capo dello stato, termini tutti  decorrenti  dalla data di pubblicazione all’Albo del
presente provvedimento;

1



DISPONE

che copia del presente provvedimento venga 
trasmesso: 
- Al Sig. Prefetto di Ragusa;
- All’Ufficio Scolastico Provinciale;
- Ai Dirigenti scolatici delle scuole del Comune di Vittoria;
pubblicato: 
- Nell’albo pretorio del Comune di Vittoria;
- Sul sito istituzionale dell’Ente comunale.
 

Il Dirigente  Il Sindaco 
 F.to  Dott. Giorgio La Malfa F.to On. Prof. Francesco Aiello  

2



               

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  Ordinanza è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del

Comune, dal…31.03.2023….al…15.04.2023….e registrata al n………………

del registro pubblicazioni.

Vittoria, lì………………………………..

                                                                             IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                              

3


